

E. A. Thomsen ApS

Langgade 19, Donslund, 7250 Hejnsvig

CVR-nr. 50 49 25 16

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2018

Dirigent:

Bisgild Thomsen



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	E. A. Thomsen ApS
Adresse, postnr., by	Langgade 19, Donslund, 7250 Hejnsvig
CVR-nr.	50 49 25 16
Stiftet	22. februar 1975
Hjemstedskommune	Billund
Regnskabsår	1. juli 2017 - 30. juni 2018
Direktion	Birgit S. Thomsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er udlejning af ejendomme, finansiering og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på 437.619 kr. mod et overskud på 41.909 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på 2.873.520 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	Bruttotab	-39.141	-14.284
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-18.834	-27.705
2	Andre driftsomkostninger	-318.849	0
	Resultat før finansielle poster	-376.824	-41.989
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-56.569	31.988
3	Finansielle indtægter	41.489	54.655
	Finansielle omkostninger	-45.715	-22.805
	Resultat før skat	-437.619	21.849
4	Skat af årets resultat	0	20.060
	Årets resultat	-437.619	41.909
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	52.900	51.700
	Overført resultat	-490.519	-9.791
		-437.619	41.909

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	741.770	1.367.498
		<u>741.770</u>	<u>1.367.498</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	50.353	106.922
	Andre tilgodehavender	335.061	464.591
		<u>385.414</u>	<u>571.513</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.127.184</u>	<u>1.939.011</u>
	Omsætningsaktiver		
7	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	216.269	207.849
	Andre tilgodehavender	1.324.058	1.253.132
		<u>1.540.327</u>	<u>1.460.981</u>
	Likvide beholdninger	<u>242.258</u>	<u>416.555</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.782.585</u>	<u>1.877.536</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.909.769</u>	<u>3.816.547</u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	255.500	255.500
	Overført resultat	2.565.120	3.055.639
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
	Egenkapital i alt	<u>2.873.520</u>	<u>3.362.839</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	0	400.766
		<u>0</u>	<u>400.766</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	16.600
	Anden gæld	36.249	36.342
		<u>36.249</u>	<u>52.942</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>36.249</u>	<u>453.708</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>2.909.769</u></u>	<u><u>3.816.547</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	255.500	3.065.430	50.600	3.371.530
Overført via resultatdisponering	0	-9.791	51.700	41.909
Udloddet udbytte	0	0	-50.600	-50.600
Egenkapital 1. juli 2017	255.500	3.055.639	51.700	3.362.839
Overført via resultatdisponering	0	-490.519	52.900	-437.619
Udloddet udbytte	0	0	-51.700	-51.700
Egenkapital 30. juni 2018	255.500	2.565.120	52.900	2.873.520

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for E. A. Thomsen ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning, som består lejeindtægter, indregnes i resultatopgørelsen, så de dækker regnskabsåret.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	40 år
---------------------	-------

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til indre værdi, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

2 Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8.421	9.002
Andre finansielle indtægter	33.068	45.653
	<u>41.489</u>	<u>54.655</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	-20.060
	<u>0</u>	<u>-20.060</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. juli 2017	1.808.226
Afgang i årets løb	-704.880
Kostpris 30. juni 2018	<u>1.103.346</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	440.728
Årets afskrivninger	18.834
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	-97.986
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018	<u>361.576</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>741.770</u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. juli 2017	127.000	589.067	716.067
Kostpris 30. juni 2018	127.000	589.067	716.067
Værdireguleringer 1. juli 2017	-20.078	-124.476	-144.554
Andel af årets resultat	-56.569	0	-56.569
Overførsel	0	-129.530	-129.530
Værdireguleringer 30. juni 2018	-76.647	-254.006	-330.653
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	50.353	335.061	385.414

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
B & H Service ApS	ApS	Billund	100,00 %

7 Tilgodehavender

Af tilgodehavende finansielle anlægsaktiver forfalder 200 t.kr. efter mere end et år.

Af andre tilgodehavender forfalder 1.307 t.kr. efter mere end et år.

8 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 255.500 kr. de seneste 5 år.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat. Skyldige selskabsskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør 0 kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10 Sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for Jami Transport ApS' mellemværende med Den Jyske Sparekasse, hvor kautionen er begrænset til 325 t.kr.